Hội Khoa học phát triển
nguồn nhân lực nhân tài
Việt Nam
	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 4 năm 2006

Quyết định
- Căn cứ Quyết định số 33/2005/QĐ-BNV ngày 07/3/2005 của Bộ Nội vụ về việc thành lập Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam;
- Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-BNV ngày 15/5/2006 của Bô Nội vụ về việc phê duyệt Điều lệ Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam;
- Căn cứ Điều lệ và Quy chế hoạt động của Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam;
- Căn cứ Nghị định số 177/1999/NĐ-CP ngày 22/12/1999 của Chính phủ quy định về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ xã hội, quỹ từ thiện;
- Căn cứ vào Nghị quyết của Ban Thường vụ TW Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam ngày 21/5/2006
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay thành lập Quỹ Hỗ trợ nhân tài Việt Nam trực thuộc Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam.
Tên giao dịch bằng Tiếng Anh: Việt Nam Talents Assistance Fund.
Tên viết tắt: VTAF

Điều 2: Quỹ Hỗ trợ nhân tài Việt Nam nhằm góp phần phát triển nhân tài Việt Nam đáp ứng yêu cầu của tiến trình đổi mới và xây dựng đất nước.

Điều 3: Cử Ông Đoàn Duy Thành, Chủ tịch Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực, nhân tài Việt Nam làm Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ; Ông Nguyễn Quang Xuyên Ủy viên thường vụ TW Hội làm Giám đốc Quỹ.
Điều 4: Ông Chủ tịch Hội đồng Quỹ và Ông Giám đốc có trách nhiệm thực hiện nghiêm chỉnh các chế độ chính sách và pháp luật hiện hành của Nhà nước, Điều lệ và Quy chế của Hội và của Quỹ ban hành kèm theo quyết định này.

Điều 5: Các Ông, Bà Chánh Văn phòng, Trưởng ban Tổ chức, Trưởng các Ban thuộc Hội và Quỹ Hỗ trợ nhân tài Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

TM.BAN CHẤP HÀNH TW HỘI
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH KIEM TỔNG THƯ KÝ
Nguyễn Văn Bình (Đã ký)